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Regionfullmäktiges beslut
Motionen bifalls på så sätt att tekniska nämnden får uppdrag att återkomma med 
förslag på enhetstaxa för sjukresor på Gotland samt tydliggöra regelverket.  

 
 
En motion har inkommit till regionfullmäktige angående sjukresor på Gotland. 
Motionärerna, Lennart Petersson (S) och Tommy Gardell (S) yrkar att enhetstaxa för 
sjukresor införs, till sjukvård på Gotland respektive till utomlänsvård. 

Anslutningsresa till buss med taxi eller privatbil ersätts utan särskild prövning. 

Begreppet närmaste hållplats och avstånd till bostad tas bort och man väljer själv 
hållplats och får bilersättning och ersättning för taxi och buss vid uppvisande av 
kvitto 

Motionen har remitterats till tekniska nämnden som fattat beslut om att föreslå 
regionfullmäktige att besluta om att införa enhetstaxa på sjukresor exklusive 
utomlänsresa samt att anslutningsresa med taxi eller egen bil ersätts till lämpligaste 
hållplats som trafikeras. 

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att enhetstaxa går att införa. Förvaltningen 
föreslår att taxan sätts till 165 kronor per resa. Angående avstånd till busshållplats 
föreslår förvaltningen att begreppet fortsättningsvis ska lyda ”närmaste trafikerade 
hållplats”. Det är inte önskvärt att överlåta till resenären att avgöra vilken trafikerad 
hållplats av Gotlands samtliga hållplatser som är lämplig. 

Yrkandet om att ersätta anslutningsresa utan särskild prövning är redan idag rutin. 
Den kontroll som görs är om avståndet till närmaste trafikerade hållplats uppfyller 
kraven i regelverket. 

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att det är möjligt att införa en enhetstaxa för 
sjukresor inom länet. För att behålla intäkterna på samma nivå som med nuvarande 
system ska taxan uppgå till 122 kronor per resa. Förslaget är dock att höja taxan till 
165 kronor per resa för att öka intäkterna då dagens intäktsfinansieringsgrad är låg. 
Om taxan sätts till 165 kronor per resa beräknas en intäktsfinansieringsgrad på 
20 procent av kostnaden. Oavsett vilken taxa som sätts uppgår högkostnadsskyddet 
till 1 900 kronor. Detta innebär att en resenär inte betalar mer än 1 900 kronor per år 
för sina sjukresor. 

forts 
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Motionärerna yrkar att begreppet närmaste hållplats och avstånd till bostad borde tas 
bort. Ändras regelverket enligt yrkandet skulle en resenär fritt kunna välja vilken 
hållplats som helst på Gotland. Tekniska nämnden föreslår att skrivningen ska ändras 
till lämpligaste hållplats som trafikeras. Även den skrivningen lämnar öppning för att 
fritt välja hållplats av samtliga hållplatser på Gotland. Regionstyrelseförvaltningen 
föreslår därför att definitionen ändras till närmaste trafikerade hållplats. Det är inte 
önskvärt att överlåta till resenären att avgöra vilken trafikerad hållplats av Gotlands 
samtliga hållplatser som är lämplig. 

Regionstyrelsen har instämt i regionstyrelseförvaltningens förslag till beslut. 

Ärendets behandling under mötet
Anföranden hålls av Eva Nypelius (C) och Tommy Gardell (S). 

Eva Nypelius (C) yrkar bifall till regionstyrelsens förslag. I detta instämmer Tommy 
Gardell (S). 

Ordföranden ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det bifalls.  

Beslutsunderlag
Motion. 2019-02-25 
Tekniska nämnden 2021-05-19, § 121 
Regionstyrelseförvaltningen 2021-10-19 
Regionstyrelsen 2021-11-24, § 371 
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